
Okolí gotického kostelíka ve Štípě prochází zásadní revitalizací. 

Gotický kostelík ve Štípě stojí nenápadně opodál velkému poutnímu kostelu. Obehnán kamennou zdí působí 

nenápadně až skromně, ale právě v těchto místech můžeme hledat samé počátky poutního místa ve Štípě. Farnost 

Štípa již několik let systematicky pracuje nejen na opravách samotného kostelíka, ale v letošním roce i na jeho okolí. 

„Díky dotaci od Zlínského kraje i statutárního města Zlína se nám podařilo zachránit havarijní část historické zídky. 

Původně jsme si mysleli, že ji jen opravíme, ale nakonec bylo nutné ji kompletně rozebrat a opět vystavit. Na horní 

hranu zdi byly osazeny speciální pálené cihly tzv. klinkerky, které by měly vydržet mnohem více, než klasické pálené 

cihly. Znečištěný kámen ze severní strany zídky byl očištěn a natřena byla také vstupní brána do areálu.“ říká místní 

farář P. František Sedláček. 

Oprava zídky byla financována z rozpočtu Zlínského kraje a díky dotaci od statutárního města Zlín. 

V příštím roce je v plánu vybudování nového přístupového chodníku, realizace zvýraznění bývalých základů 

původních rozměrů gotického kostelíka a výsadba 11 kusů vzrostlejších stromů.  

Děkujeme všem, kteří se podíleli na úpravách okolí původního gotického kostelíka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


